
K
D

Y
Ž

 S
I 

V
Y

S
T

Ř
IH

N
E

Š
 T

U
T

O
 Č

Á
S

T
 A

 P
Ř

E
L

O
Ž

ÍŠ
, 

V
Z

N
IK

N
E

 Z
 N

Í 
U

Ž
IT

E
Č

N
Á

 K
A

R
T

A
, 

K
T

E
R

Á
 T

Ě
 B

U
D

E
 P

R
O

V
Á

Z
E

T
 N

A
 C

E
S

T
Ě

.

V
Y

S
T

Ř
IH

N
I 

S
I,

 P
Ř

E
LO

Ž
 N

A
 P

Ů
LK

U
 A

 D
O

V
N

IT
Ř

 S
I 

N
A

P
IŠ

 S
V

É
 P

O
Z

N
Á

M
K

Y
 K

 T
O

M
U

T
O

 S
L

O
V

U
 Ž

IV
O

T
A

.

Podle komentáře Chiary Lubichové upravilo Hnutí fokoláre.

V akci…

MemoryCard

# 9 (1 Jan 3,18)

www.teens4unity.net

„NEMILUJME JEN SLOVY A JAZYKEM, 
ALE ČINEM, DOOPRAVDY!“

NAJDI V EVANGELIU 
PŘÍBĚHY, V NICHŽ JEŽÍŠ 
MILOVAL KONKRÉTNĚ:

Ahoj, jsem Sameh z Iráku. Chtěl bych vám vyprávět co 
se mi přihodilo: Jednou v létě jsme spolu s mojí rodinou a 
přáteli vyrazili na výlet. 

A CO BYS UDĚLAL TY?

MILUJME TEDY 
SKUTKY A NIKOLIV 
SLOVY. ZAČNĚME 
OD POKORNÉ 
KAŽDODENNÍ 
SLUŽBY, O KTEROU 
NÁS ŽÁDAJÍ NAŠI 
BLIŽNÍ. 

Milovat skutky?
Co to má společného s vírou? 

Apoštol Jan varuje svá společenství před 
některými lidmi, kteří víru v Ježíše 
vychvalovali slovy, ale neprojevovali ji 
skutky.

Tak to jsem pochopil, protože základní 
vlastností lásky je konkrétnost. 

Ježíš nás nemiloval krásnými proslovy, ale 
procházel mezi lidmi a konal dobro, 
uzdravoval všechny a byl zcela k dispozici 
všem, kteří za ním chodili, od nejslabších, 
nejchudších, od těch na okraji společnosti, 
za které dal svůj život.

Vzpomeneš si na nějaký takový 
příběh z Ježíšova života?

Zkus si vzít do ruky evangelium 
a najdi některé tyto události. 

Co však znamená, že máme 
milovat doopravdy?

Křesťanská láska se snaží inspirovat 
pravdou v lásce, kterou nacházíme v Ježíši. 

Máme tedy milovat v duchu 
a v míře, které nám ukázal Ježíš. 

Jeho poselství je až příliš jasné. Je to výzva 
ke křesťanské opravdovosti života, kterou 
Ježíš tak hodně zdůrazňoval.  

Opravdovost = Svědectví!
To je to, co chtějí vidět všichni moji 
kamarádi, když s nimi mluvím o křesťanství.

Tak tedy začněme žít jako svědci 
Ježíšovy lásky.

Hráli jsme si s míčem a v tom jsem zaslechl, jak mne volá 
moje teta. 

Již zdálky jsem viděl, že s sebou táhne veliký balík, 
který chtěla naložit do auta. 

Dělal jsem však, že jsem nic neslyšel a pokračoval ve 
hře.
Moji kamarádi mi také říkali, abych jí neposlouchal, 
přestože se neustále snažila dovolat mé pomoci. Říkali mi, 
že jsem příliš malý na tak velký náklad. 
Vnitřní hlas ve mně však zesiloval: „Samehu, vždyť ty 
patříš k Ježíšovi, ty musíš být jiný.“
Řekl jsem si, že to je přece Ježíš, kdo mne volá. 
Zanechal jsem své kamarády a běžel pomoci tetě. 

Moji kamarádi si ze mne hned dělali legraci. Když jsem 
se však snažil naložit na záda ohromný pytel, najednou 
všichni přiběhli a pomohli mi ho donést k autu.  

Jeden z nich mi řekl: „Ježíš dává radost tomu, kdo ho 
miluje.“ Má radost se v tu chvíli zvětšila stonásobně. 


	Snímek 1

